
金沢乗馬倶楽部へのご支援のお願い 

（公社）石川県馬事振興協会（金沢乗馬倶楽部）は線状降水帯による 

大雨の影響で最大約 80㎝の浸水被害を受けました。 

水位低下後は、関係者およびボランティアの方の協力で厩舎の整備・消毒と馬のケアが

迅速に行われ、幸いにも２６頭の馬たちは全頭無事でした。 

しかしながら、長時間汚れた水に浸かった影響で多くの馬具や道具は廃棄となり、馬たち

の体力面や蹄、脚へのダメージも少なくありません。また、浸水した影響で運動に使用して

いた屋内馬場が使用できなくなり現在は営業中止（再開未定）を余儀なくされています。 

 

＜浸水当日の様子＞ 

 



 

 



＜水位が引いた 8/8 以降＞ 

 
左：8/8 朝の様子 右：8/10 復旧作業終了後 

 

 
上：浸水した屋内馬場 

左下：廃棄となった障害飛越用の設置物や馬具 右下：廃棄となった餌や棚、道具 



 
 

屋内馬場やその他建物の復旧、道具の再購入、馬たちの飼育には多大な費用が必要と

なりますが、現在の状況では当団体では負担が厳しい状況です。 

そのためクラブ再建と馬たちのためにご支援を賜りたいと考えております。 

ご協力いただける場合は下記口座までご支援をお願いいたします。 

【振込先】 

銀行名：北國銀行 みずき支店       普通預金 011290 

口座名：公益社団法人石川県馬事振興協会 

（コウシャ）イシカワケンバジシンコウキョウカイ 

 

★お問い合わせは下記までお願いいたします。 

電話：076-258-5740 または Mail: uma.krc@estate.ocn.ne.jp 

★領収書の発行が必要な場合は下記までお願いいたします。 

Mail: uma.krc@estate.ocn.ne.jp 

★当クラブについてはホームページ（ https://www.jouba.info/ ）をご覧ください。 

★復旧や日々の馬たちの様子は Instagram にてアップしております。 

馬たちのためにご支援賜りますようお願い申し上げます 

被災から時間が経過し状況が一段落するとともに 

施設、資材、馬たちの健康状態への被害 

が顕在化してきています。 

 

mailto:uma.krc@estate.ocn.ne.jp
mailto:uma.krc@estate.ocn.ne.jp
https://www.jouba.info/

